
 

 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БЕЛОГОРСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЙКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.07.2025г.                                      пгт. Зуя                                            № 287 

 

Об организации подвоза питьевой воды в населенные пункты муниципального 

образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым  

 

С целью удовлетворения потребностей жителей муниципального образования 

Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым питьевой водой, 

в соответствии со статьей 14, статьей 35 Федерального Закона от 06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным Законом Российской Федерации от 07 

декабря 2011 г. № 416 «О водоснабжении и водоотведении», Правил холодного 

водоснабжения и водоотведения, утвержденных Постановлением Правительства РФ 

от 29.07.2013 года № 644, в соответствии с Уставом муниципального образования 

Зуйское сельское поселение, утвержденным решением 3-й сессии 1 созыва Зуйского 

сельского совета от 05.11.2014 г. № 15, администрация Зуйского сельского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить в качестве гарантирующей организации, осуществляющей подвоз 

питьевой воды в с. Петрово и с. Барабаново Государственное унитарное 

предприятие Республики Крым «Вода Крыма» (далее — ГУП РК «Вода Крыма»). 

2. Установить зоной деятельности ГУП РК «Вода Крыма» следующие улицы  

в с. Петрово: ул. Фонтанная, ул. Победы, ул. Мира, ул. Амет-Хан Султан, 

Фонтанная;  

в с. Барабаново: ул. С. Сейтвелиева, ул. Курганная, Лесная. 

 

3. Определить количество зарегистрированных жителей, которых необходимо 

обеспечить водой — 545 человек: 

с. Барабаново: ул. С.Сейтвелиева-75 человек, 

                         ул. Курганная- 4 человека; 

с. Петрово:      ул. Мира- 261 человек,  



 

 

 

ул. Победы-158 человек,  

ул. Фонтанная- 39 человек; 

ул. Амет Хан Султан-8 человек 

  

4. Утвердить норму потребления в соответствии с Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 июля 2013 года № 644 «Об утверждении Правил 

холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации» 54 литра воды на одного человека в 

сутки. 

5. Поручить гарантирующей организации разработать и утвердить через 

Государственный комитет по ценам и тарифам Республики Крым тариф на подвоз 

воды. 

 

6. Осуществлять подвоз воды с понедельника по пятницу в период с 14-00 часов до 

18-00 часов. 

 

7. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в сети 

Интернет обнародовать на официальном Портале Правительства Республики Крым 

на странице Белогорского муниципального района belogorskiy.rk.gov.ru в разделе – 

Муниципальные образования района, подраздел Зуйское сельское поселение, а 

также в сетевом издании «Зуйское-сп.рф», а также в сетевом издании 

"Официальный сайт Зуйского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" ЭЛ № ФС 77-88287 от 30.09.2024 (https://зуйское-сп.рф/) и вступает в силу с 

момента его обнародования. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Председатель Зуйского сельского 

совета – глава администрации  

Зуйского сельского поселения       А.В. Домницкий 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	Об организации подвоза питьевой воды в населенные пункты муниципального образования Зуйское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

